
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 404 del 27/12/2019  
  

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  ADEGUAMENTO  DEGLI  IMPIANTI 
ELETTRICI, DI RETE LAN E DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO LA NUOVA SEDE DEI 
SERVER. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa.

CONSIDERATO che  con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  348  del  27/12/2019 (pren.  Imp. 
782/2019)  sono  state  assegnate  le  somme  necessarie  per  lo  spostamento  dei  server  siti  in  via 
Fazzello.

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

RITENUTO, quindi, di dover provvedere allo spostamento dei server al Palazzo dei  Congressi  e 
contestualmente adeguare gli impianti elettrici, di rete LAN e di climatizzazione della sala server.

DATO ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG):Z7E2B5CC8A

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva).

RILEVATO  che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità  tecnica,  ai 
sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni.

DETERMINA



per quanto sopra esposto:

1. di affidare direttamente alla ditta  Impianti S.r.l. sita in Piazza Macherione, n. 4 – 95014 
Giarre  (CT)  C.F.  04511770879 lo  spostamento  dei  server  SIT,  Polizia  Locale  e 
Videosorveglianza  da  Via Fazzello  al  Palazzo dei  Congressi  e  contestuale  adeguamento 
degli impianti elettrici, di rete LAN e di climatizzazione della sala server;

2. di impegnare la somma di  € € 3.241,40 alla Missione 1, Programma 108, Macroaggregato 
1.3 del Bilancio 2019 – 2020 annualità 2020 (pren. Imp.  782/2019); 

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  sezione 
“Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


